[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2022                                  с. Знаменка                                         № 28 -П
О создании противопаводковой комиссии,
подготовке к безаварийному пропуску
паводковых вод в весенний период
на территории сельсовета
В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах Знаменского сельсовета, защиты населения и обеспечения его жизнедеятельности, сохранности объектов экономики в паводкоопасный период на территории Знаменского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить противопаводковую комиссию в количестве 9 человек (приложение  № 1).

2. Утвердить мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций по подтоплению в период паводковых вод (приложение № 2).

4. Рекомендовать
руководителям: Ершову В.В. - главному лесничему Знаменского лесничества, Ситникову В.А. – мастеру Знаменского участка ГПКК «ЦРКК»
предпринимателям: Коробейникову А.П., Бутук А.В., Новикову И.В.  выделять необходимый автотранспорт для предупреждения возникновения подтоплений и организации дежурств по решению противопаводковой комиссии.

5. Депутату Знаменского совета депутатов Карасеву А.Т., рабочему Знаменского сельсовета Хусаинову В.М. организовать круглосуточное дежурство на дамбе прудов с. Знаменка. Ответственные за водопропуск воды пруда по решению собрания граждан в с. Восточное – Осипов В. А., Дарченко В.П. в с. Верхняя Коя – Ябуров Н.Г., Чугин Л.И., в п. Сухое Озеро – Изотов С.Н., п. Пригородный – Швайгерт А.А.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».

Глава сельсовета                                                                         Б.В. Воронцов.
Приложение № 1 к

Постановлению № 28-П от 23.03.2022

СОСТАВ
противопаводковой комиссии
по Знаменскому сельсовету

                                                                                                      Телефон

1. Воронцов Б.В.           глава Знаменского сельсовета                       74-2-36
                           председатель комиссии                               89135994967

89503033710
2. Черепко М.Л.             депутат Знаменского сельского совета

                                        депутатов,

                                        заместитель председателя комиссии         89029473857
Члены комиссии:

3. Ершов В.В.                   Главный лесничий                                    89135551050
                                           Знаменского лесничества                           р. 74-2-62

4. Хусаинов В.М.             рабочий Знаменского сельсовета            89509973915
5. Карасев А.Т.                депутат Знаменского                                 89080172535
                                         совета депутатов
6. Ситников В.А.
мастер Знаменского участка                    89020125434

 ГПКК «ЦРКК»                                         89130431962
7. Ябуров Н.Г.                  председатель Знаменского  совета        89020126072
                                            депутатов                                                89233386310

В случае чрезвычайной ситуации звонить в Межмуниципальную ЕДДС по г. Минусинску и Минусинскому району тел. 8-391-32-500-61. , МЧС по тел. 2-02-05, 5-00-63, отдел ГО, ЧС и ПБ администрации Минусинского района тел. 2-54-05.
Приложение № 2

 к Постановлению № 28-П от 23.03.2022

.

Мероприятия

по предупреждению чрезвычайных ситуаций на период паводковых вод на территории Знаменского сельсовета
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	ответственный

	1.
	Рассмотреть на очередном заседании

 комиссии по ЧС вопрос по предстоящим

 работам в период паводковых вод,

 ливневых дождей
	17.03.2022
	Воронцов Б.В.

	2.
	Проведение инструктажа ответственных о действиях в случае возникновения аварийных ситуациях на ГТС, производству работ, которые могут возникнуть при приеме паводковых вод
	04.03.2022
	Воронцов Б.В.

	3.
	Установить постоянное круглосуточное наблюдение за состоянием плотин, уровнем воды в водоемах,  водопропускными устройствами
	До окончания паводка
	Воронцов Б.В.
Карасев А.Т.

Осипов В.А.
Ябуров Н.Г.

	4.
	Провести необходимые подготовительные работы по защите скважин, обеспечивающих население питьевой водой, электроподстанций, линий электропередач, связи.
	До окончания паводка
	Ситников В.А.

Чугин Л.И.

	5.
	Организовать работу по очистке водопропускного устройства ото льда ГТС в с. Знаменка  (пруд Кубрак А.М., пруды с. Знаменка, Верхняя Коя,

с. Восточное, пруд «Сосновый» территория оздоровительного центра «Огонек»).
	до 31.03.2022
	Воронцов Б.В.

Карасев А.Т.

Хусаинов В.М.

Земцов Е.П.
Кубрак А.М.,

Ябуров Н.Г.,

Осипов В.А.

	6.
	Произвести обследование по подготовке водопропускного лотка для прохождения талых вод и освобождения ото льда и наносного грунта  в пос. Пригородный
	до 18.03.2022
	Воронцов Б.В.

Швайгерт А.А.

	7.
	Создать запасы скального  грунта, гравия и песка на дамбы с. Знаменка прудов «Спитрзаводской», «Нижний»,
с. Восточное, с. Верхняя Коя на случай подтопления  водопропускного устройства и дамбы
	до 10.04.2022
	Воронцов Б.В.

	8.
	Подготовить сифон к работе для увеличения сброса воды из пруда в
с. Восточное
	до 01.04.2022
	Воронцов Б.В.

Осипов В.А.,
Хусаинов В.М.

	9.
	Произвести очистку водопропускного лотка ул. Шоссейная в с. Знаменка и осуществлять  водопропуск в р.Лугавку

	до 20.04.2022
	Воронцов Б.В.

Хусаинов В.М.,

Вашлаев Б.Н., Карасев А.Т.

	10.
	Произвести подготовительные работы по очистке земляной защитной дамбы п.Сухое Озеро во избежание подтопления жилых домов по ул. Луговая, водопропускной трубы через дорогу ул. Школьная

	до 25.03.2022
	Воронцов Б.В.

Изотов С.Н.

	11.
	Произвести очистку трубы для сброса воды  дороги ул. Красных Партизан с.Верхняя Коя
	до 31.03.2022
	Воронцов Б.В.

Ябуров Н.Г.

	12.
	Очистить дренажные  канавы водосброса по ул. Ленина  с. Восточное.
	до 20.04.2022
	Воронцов Б.В.

	13.
	Произвести обваловку существующего

кладбища в с. Знаменка; организовать

завоз грунта (гравий, песок) на дорогу нового
 кладбища во избежание размывания дороги
	до 15.04.2022
	Воронцов Б.В.

Карасев А.Т.
Хусаинов В.М.

	14.
	Обследовать территорию угрозы размыва лога в пос. Пригородный
	до 15.04.2022
	Воронцов Б.В.

Швайгерт А.А.

	15.
	Обследовать и произвести обваловку существующих скважин в с. Знаменка

во избежание подтопления
	до 15.04.2022
	Воронцов Б.В.

Ситников В.А.

	16.
	Установить водомерные линейки в с. Знаменка, с. Восточное, с. Верхняя Коя для наблюдения за уровнем воды в реке Лугавка
	Весь период паводка
	Воронцов Б.В.

	17.
	Разработать памятку действия населения при подтоплении (затоплении) населенных пунктов, домов и вручить их жителям
	март, апрель, 2022
	Воронцов Б.В.

Дорожкина С.Е.

	18.
	Проводить разъяснительную работу среди населения ул. Заречная,
 ул. Ленина, ул. Веселый Ключ,
 ул. Набережная в с. Знаменка,
 ул. Луговая, ул. Зеленая пос. Сухое Озеро по предупреждению паводка и подтопления.
	март, апрель 2022
	Воронцов Б.В.

Дорожкина С.Е.

	19.
	Уточнить:

- списки населения по категориям, подлежащим эвакуации при затоплении с. Знаменка.
	март
2022
	Воронцов Б.В.

Дорожкина С.Е.

	20.
	Организовать готовность техники, огнеборцев на ГТС на территории сельсовета
	март 2022
	Воронцов Б.В.

Ябуров Н.Г.

Калнин В.И.

Хусаинов В.М.

	21.
	Провести проверку и ремонт локальной системы оповещения по селам сельсовета
	март 2022.
	Воронцов Б.В.

Дорожкина С.Е.

	22.
	Совместно с МО МВД России «Минусинский» отработать мероприятия по соблюдению правопорядка и охране оставленного имущества на период эвакуации населения в населенных пунктах.
	Март-апрель 2022.
	Воронцов Б.В.

Дорожкина С.Е.